
 Druk nr 2420
 Warszawa, 6 października 2009 r.

SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

VI kadencja  
 
 Pan  
 Bronisław Komorowski 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 

Na podstawie art. 111 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 stycznia 1999 r. o sejmowej komisji śledczej niżej podpisani 
posłowie wnoszą projekt uchwały: 

 
 - w sprawie powołania Komisji Śledczej 

do zbadania nieprawidłowości podczas 
prac nad rządowym projektem ustawy  
o grach i zakładach wzajemnych. 

 
 
Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem uchwały 

upoważniamy pana posła Bartosza Arłukowicza. 
 
 
 

 (-)   Romuald Ajchler;  (-)   Leszek Aleksandrzak; (-) Bartosz Arłukowicz; 
 (-)   Marek Balicki;  (-)   Anna Bańkowska;  (-)   Anita Błochowiak;  (-)   Marek 
Borowski;  (-)   Eugeniusz Czykwin;  (-)   Marian Filar;  (-)   Tomasz Garbowski; 
 (-)   Witold Gintowt-Dziewałtowski;  (-)   Henryk Gołębiewski;  (-)   Tadeusz 
Iwiński;  (-)   Izabela Jaruga-Nowacka;  (-)   Ryszard Kalisz;  (-)   Tomasz 
Kamiński;  (-)   Witold Klepacz;  (-)   Jan Kochanowski;  (-)   Sławomir 
Kopyciński;  (-)   Bożena Kotkowska;  (-)   Janusz Krasoń;  (-)   Bogdan Lis; 
 (-)   Krystyna Łybacka;  (-)   Wacław Martyniuk;  (-)   Zbigniew Matuszczak; 
 (-)   Jarosław Matwiejuk;  (-)   Krzysztof Matyjaszczyk;  (-)   Henryk Milcarz; 
 (-)   Tadeusz Motowidło;  (-)   Grzegorz Napieralski;  (-)   Artur Ostrowski; 

 



 (-)   Sylwester Pawłowski;  (-)   Grzegorz Pisalski;  (-)   Wojciech Pomajda; 
 (-)   Stanisława Prządka;  (-)   Stanisław Rydzoń;  (-)   Stanisław Stec; 
 (-)   Elżbieta Streker-Dembińska;  (-)   Wiesław Andrzej Szczepański;  (-)   Jerzy 
Szmajdziński;  (-)   Jolanta Szymanek-Deresz;  (-)   Tadeusz Tomaszewski; 
 (-)   Jerzy Wenderlich;  (-)   Jan Widacki;  (-)   Marek Wikiński;  (-)   Bogusław 
Wontor;  (-)   Stanisław Wziątek;  (-)   Ryszard Zbrzyzny. 



UCHWAŁA 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia …………….2009 r. 
 

w sprawie powołania Komisji Śledczej  
do zbadania nieprawidłowości podczas prac nad rządowym projektem 

ustawy o grach i zakładach wzajemnych 
 
Na podstawie art. 111 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 stycznia 1999 r. o sejmowej komisji śledczej (Dz. U. Nr 35, poz. 321 z 
późn. zm.), Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwala co następuje: 

 

Art. 1. 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powołuje Komisję Śledczą do zbadania 
nieprawidłowości podczas prac nad rządowym projektem ustawy o grach i 
zakładach wzajemnych. Zadaniem Komisji będzie zbadanie przedmiotowych 
nieprawidłowości od dnia powołania rządu Prezesa Rady Ministrów Donalda 
Tuska. 

Art. 2. 
Do zakresu działania Komisji należy: 

1) ustalenie źródeł ujawnienia tajemnicy państwowej zarówno ze strony 
CBA, jak i członków rządu, dotyczącej czynności CBA w sprawie 
nieprawidłowości w toku przygotowania projektu ustawy o grach i 
zakładach wzajemnych; 

2) wyjaśnienie i zbadanie czy podczas prac nad rządowym projektem 
ustawy o grach i zakładach wzajemnych doszło do nieprawidłowości i 
złamania obowiązujących procedur; 

3) zbadanie  zakresu i charakteru nieformalnych relacji  między politykami 
i reprezentantami administracji państwowej a przedstawicielami    
branży gier hazardowych;  

4) ustalenie zakresu odpowiedzialności osób, których obowiązkiem było 
zapewnienie właściwego przygotowania projektu ustawy i 
zagwarantowanie ochrony interesów ekonomicznych państwa;   

5) zbadanie działań instytucji państwowych w związku z ujawnieniem 
nieprawidłowości w procesie tworzenia ustawy o grach i zakładach 
wzajemnych; 

6) sprawdzenie legalności działań CBA w przedmiotowej sprawie. 
 

Art. 3. 
W skład Komisji wchodzi 7 członków. 

 

Art. 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 
 

W ostatnich dniach do opinii publicznej dotarły niepokojące 

wiadomości dotyczące przebiegu prac nad rządowym projektem ustawy o 

grach i zakładach wzajemnych. 

Przekazywane przez środki masowego przekazu informacje wskazują 

na szereg nieprawidłowości, w związku z procesem przygotowywania przez 

rząd rozwiązań prawnych regulujących obszar działalności gospodarczej 

związanej z grami hazardowymi. Wynika z nich również, że działania te 

mogły doprowadzić do niekorzystnych – z punktu widzenia interesów 

ekonomicznych państwa – decyzji i rozstrzygnięć.  

Szczególnie bulwersujące i wymagające dogłębnego wyjaśnienia są 

informacje o nieformalnych kontaktach polityków i reprezentantów 

administracji państwowej z przedstawicielami branży gier hazardowych, w 

związku z pracami nad przygotowaniem przedmiotowej regulacji prawnej.   

Szereg pytań i poważnych wątpliwości pojawia się także w związku z 

działaniami w tej sprawie określonych instytucji państwowych.  

W sytuacji gdy – jak wynika z dostępnych do chwili obecnej materiałów 

-  nieprawidłowości mogły dopuścić się osoby mające wpływ na stanowione 

przez Sejm prawo oraz najwyżsi urzędnicy państwowi, w naszej ocenie, 

jedynym skutecznym sposobem wyjaśnienia tej sprawy, jest powołanie 

komisji śledczej. Za jej powołaniem przemawia również stanowisko Ministra 

Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego, którego wypowiedź w dniu 1 

października 2009 r., iż nie widzi nieprawidłowości w tej sprawie, może mieć 

wpływ na podległe mu organy wymiaru sprawiedliwości.   

W interesie uczciwości politycznej jest powołanie sejmowej komisji 

śledczej dla wyjaśnienia wszystkich okoliczności tej sprawy. 


